

BUSTUR

Indhold:

56 spillekort

Spilleregler

Antal deltagere: 2 - 4

Spilletid: ca. 20 - 30 minutter

Spilleregler

Sådan gør I

For at kunne spille det populære bustur-spil, skal I bruge kortspillet. Find desuden et stykke papir og en blyant til at notere point.

Først skal der vælges en spiller, der skal være uddeler. Han eller hun blander spillekortene og placerer dem i en bunke på bordet med billedsiden nedad. De øvrige spillere placerer sig i en cirkel omkring bordet.

Sådan spiller man

Spillet starter med at uddeleren spørger personen til venstre, om det næste kort, han eller hun trækker fra bunken, er et sort eller rødt kort. Hvis personen svarer rigtigt, må vedkommende uddele et point til en af de øvrige deltagere (**en slurk**). Hvis personen svarer forkert, får vedkommende selv et point (**skal man selv drikke**). Efter alle spillere er blevet spurgt, starter der en ny runde.

Den næste runde har næsten samme regler. Denne gang skal spillerne dog gætte på, om det næste kort i bunken er højere eller lavere end det, der senest er trukket. Reglerne er som før: gættes der rigtigt, må personen, der har gættet, uddele et point (**en slurk**), hvorimod at hvis der gættes forkert, så får personen selv et point (**drikke en slurk**). I det tilfælde at samme tal-kort kommer igen, skal personen der har gættet, også drikke.

I tredje runde får personen, som skal gætte uddelt to kort, mens uddeleren sidder med et tredje. Hvorefter personen skal gætte på, om uddeleren sidder med et kort, der er imellem eller udenfor de to kort, vedkommende

har fået. Hvis man har fået en 5'er og en knægt, så er 5-6-7-8-9-10-knægt indenfor, mens resten er udenfor. Reglerne for point er de samme som i de to tidligere runder: gættes der rigtigt, må personen, der har gættet, uddele et point (**en slurk**). Gættes forkert, så får personen selv et point (**drikke en slurk**).

I den fjerde og sidste runde af bustur-spillet, skal personen gætte på, om det næste kort er enten spar, hjerter, klør eller ruder. Hvis personen gætter rigtigt, må vedkommende uddele fem point (**slurke**) til en af de andre spillere. Hvis personen ikke gætter rigtigt, så får vedkommende selvfølgelig selv de 5 point (**alternativt drikke de fem slurke**).

Efter endt fjerde runde, kan man med fordel bytte uddeler.

Runderne opsummeret

1. Sort/rød
2. Højere/lavere
3. Indenfor/udenfor
4. Spar/klør/hjerter/ruder

Spilleren, der sidst når 20 point vinder spillet.

Vælger I at spille voksen-versionen, så skal alle deltagere selvfølgelig også have noget at drikke. I denne version erstattes pointene af slurke (**som markeret med rødt i spillereglerne**).

Impulse er alene udvikler på spillet "Bustur" og påtager sig intet ansvar for eventuelle skader på materiel eller personer i forbindelse med udførelse af spillet.

Det er ene og alene brugernes ansvar at overholde gældende lovgivning og spille/drikke ansvarligt - også under eventuelle pandemier.